Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Educação
Superintendência de Desenvolvimento de Pessoas

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria de Estado de Educação – SEEDUC Edital

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista o Decreto nº 44.716, de 07 de abril de
2014, que conferiu nova redação ao Decreto nº 44.281, de 01 de julho de 2013,
considerando o processo nº E-03/001/1990/2015, torna públicos o resultado preliminar da
Avaliação de Perfil do Processo de Seleção Interna, com vistas ao provimento da função
gratificada de Orientador Educacional, com lotação no âmbito da SEEDUC.

1.Resultado Preliminar da Avaliação de Perfil:

Para o cargo de Orientador Educacional.

Inscrição  Nome Resultado

5133839 ALESSANDRA PACHECO DA SILVA APTO

5133402
ANA CAROLINA CONCEICAO MATTOS NASCIMENTO
NOBREGA APTO

5131802 ANA CAROLINA GOIABEIRA SOUZA APTO

5132191 ANA CLAUDIA DA SILVA FERNANDES FALTOU

5132360 ANA PAULA DA SILVA APTO

5134286 ANA PAULA SILVA SILVEIRA PASSOS APTO

5133522 ANDREA GOMES DOS SANTOS APTO

5133883 ANTONIO CARLOS CARNEIRO SOARES APTO

5132992 CAMILA FERNANDA CARVALHO DE OLIVEIRA FALTOU

5132407 CAMILA MATTOSO HAMMES APTO

5134185 CARLA DE SOUZA BALBI SANZ FALTOU

5133288 CASSIA MARIA PIMENTEL FURTADO CRUZ APTO

5131327 CELIA MARIA DA SILVA LUCAS APTO

5132664 CLAUDIA KOZLOWSKI APTO

5132254 CLEIDE MARIA RODRIGUES AZEREDO APTO

5132545 CYNARA GUEDES LETTIERE APTO

5132906 DANIEL DE MELLO CORDEIRO APTO

5132416 DANIELA MARQUES DA SILVA CARDOSO APTO

5131859 DANIELLE LUIZ ALVES APTO

5133966 DEISE HENRIQUE TAVARES DE SILVA RIBEIRO APTO

5133343 EDNA CAMPOS VANDERLEI DAMASCENO APTO

5132460 ELIANE MARQUES VIEIRA APTO

5132310 ELISANGELA MOREIRA APTO

5131866 ELIZANGELA BAIAO VICTOR APTO

5132941 ELIZANGELA LOPES GOMES FALTOU

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Educação
Superintendência de Desenvolvimento de Pessoas

5132696 FABIANE MAIA GONCALVES VARELLA APTO

5133442 GERSON PEREIRA DA SILVA APTO

5132656 GISLAINE DE PAULA SILVA APTO

5133152 GLAYDES RIBEIRO DOS SANTOS APTO

5131958 HILMARA SANTIAGO GOULART APTO

5133794 IARA CUNHA SANTOS APTO

5131710 IRACY CRISTINA MARQUES ALVARENGA APTO

5131488 IVO MARINS APTO

5132662 IZABELLA DELDUQUE FLORENCIO APTO

5131577 JAQUELINE PORTILHO ALVES FALTOU

5132208 JOANA DARC CAMPELO SALGADO APTO

5132487 JULIA RAMALHO BARBOSA INAPTO

5132335 JULIANA DAMAS FERREIRA SANTOS APTO

5134397 JULIMAR CAMPOS DA SILVA APTO

5134164 JUPIRAJARA NASCIMENTO REIS INAPTO

5132984 LEANDRO COUTINHO GUIMIL PARAIZO APTO

5134086 LUCIA CIPRIANO DA SILVA APTO

5132728 LUCIA HELENA ALBUQUERQUE APTO

5133929 LUCIANA DE PAIVA COSTA LINHARES FALTOU

5133213 LUCIANA DO NASCIMENTO NAVEGA ARAGAO APTO

5131475 LUCIANA MARTINS DE SOUZA APTO

5132732 LUCIENE GONCALVES VALIM RODRIGUES FALTOU

5133772 LUCILA VIEIRA DOS PASSOS ALVES DE SOUZA APTO

5133931 LUCILLA HELENA E SILVA SIQUEIRA APTO

5133491 MARA LUCIA DO CARMO LOPES DA SILVA APTO

5131289 MARCIA APOSTOLICO NOGUEIRA APTO

5131440 MARCIA DA SILVA COUTINHO FALTOU

5132038 MARCIA LUCIA RIBEIRO DA SILVA IOTTE APTO

5131261 MARIA DE FATIMA BAPTISTA SYLVIO APTO

5131437 MARIA ELISANGELA V DOS SANTOS APTO

5132369 MARIA HELENA DA SILVA MOREIRA APTO

5133760 MARIA IZABEL BASTOS ROCHA APTO

5131813 MARIA NAZARETH AZEVEDO MAIA SAMPAIO APTO

5133305 MARIANA DIAS DO NASCIMENTO APTO

5133147 MARIANE BRITO DA COSTA INAPTO

5133407 MARILY DOMINGOS DE FIGUEIREDO APTO

5131700 MARISA ESTEVES FERREIRA APTO

5133930 MARY ELLEN FERREIRA APTO

5133464 MONICA HOLANDA DE LEMOS APTO

5132197 NIVIA GRACIELE VILLELA PINTO APTO

Governo do Estado do Rio de Janeiro

Secretaria de Estado de Educação
Superintendência de Desenvolvimento de Pessoas

5132925 PATRICIA ALMEIDA DA CONCEICAO MARQUES APTO

5133413 PATRICIA APARECIDA GONCALVES TEIXEIRA INAPTO

5131570 REGIANE CRISTINA BASTOS NUNES APTO

5133811 RICARDO MOURA DOS SANTOS MARQUES APTO

5133069 ROSANE FREITAS OLIVEIRA APTO

5134234 ROSANE MARINHO CANTO APTO

5133219 ROSANGELA BRUM MARTINS APTO

5133171 ROSEMARY RIBEIRO CAFE FALTOU

5133901 ROSEMARY TEIXEIRA APARICIO APTO

5132288 ROSEMEA ROSA DE SOUZA COSTA APTO

5133393 ROSILENE DE OLIVEIRA BASTOS APTO

5132322 SABRINA PONTES VALENTE RODRIGUES CORREA APTO

5133352 SANDRA LUCIANO SALUCI APTO

5132598 SEBASTIAO GONCALVES DA SILVA APTO

5132909 SILVANA SOUSA DE NAZARE RIBAS APTO

5133776 SOLANGE CHAVES DE ASSUNCAO LIMA APTO

5131718 SOLANGE DE ALMEIDA BARROS ANDRADE APTO

5131278 SONIA MARIA LOURENCO LUCAS RIBEIRO FALTOU

5133721 TANIA LUCIA SALVADOR ANSELME FALTOU

5131681 TEREZINHA REIS VOGAS APTO

5133677 VALDINEIA MARTINS DA SILVA APTO

5132220 VALESKA DE ADDAZIO CABRAL FAGUNDES APTO

5133392 VANIA MARINHO DA SILVA VIEIRA APTO

5132678 VILMA BARBOSA DE SOUZA ALVES APTO

5133068 VIRGINIA MARIA DA SILVA GUERRA APTO

5133148 VIVIANE DE SOUZA BRANCO APTO

5134346 VIVIANE RODRIGUES ARAUJO FALTOU

5133575 WALESKA GARCIA WALTER APTO

5131254 WALNER FERNANDES ALVES APTO